УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»

ПРИКАЗ

от    02 мая 2023 года                                                            №    300

Об организации заявочной кампании
 родителей на получение путевок
в   стационарные  оздоровительные лагеря

В рамках реализации  Постановления Правительства Республики Коми № 241 от 05.06.2015г. «О государственной информационной системе Республики Коми «Электронное образование», во исполнение  Приказа Министерства образования и  науки  Республики Коми от 25.04.2023г. № 320 «Об организации заявочной кампании  родителей на получение путевок в стационарные  оздоровительные лагеря»,  в целях повышения доступности услуг в сфере отдыха и оздоровления детей, приказываю:
1.  Назначить ответственными в Управлении образования  за организацию работы   с заявлениями родителей (законных представителей) на предоставление путевок в детские загородные лагеря в подсистеме «Е-услуги. Образование» Государственной информационной системы Республики Коми «Электронное образование» (далее - ГИС ЭО) главного эксперта информационно-методического отдела  Н.Д.Садовщикову и главного специалиста отдела общего и дополнительного образования Т.Ю.Братчикову.
2.  Главному специалисту отдела общего дополнительного образования Т.Ю.Братчиковой и главному эксперту информационно-методического отдела  Н.Д.Садовщиковой организовать информационно-разъяснительную работу с образовательными организациями, родителями (законными представителями) о возможности подачи заявлений на зачисление детей в детские загородные лагеря    посредством ГИС ЭО.
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Назначить ответственного за организацию работы с заявлениями родителей (законных представителей) на предоставление путевок в детские загородные лагеря посредством ГИС ЭО (оказание помощи в регистрации заявлений),   и определить часы приема для обращений родителей (законных представителей)  начиная с 05 мая 2023г.  Срок – до 04 мая 2023г.
3.2. Организовать информационно-разъяснительную работу по доведению до родителей (законных представителей) и детей информации о возможности подачи заявлений на предоставление путевок в детские загородные лагеря посредством ГИС ЭО (родительские собрания, памятки, информационные стенды, размещение на сайте образовательной организации, в электронном дневнике, чатах и т.п.), а также по ответственным лицам, оказывающим помощь в регистрации заявлений на базе образовательной организации, и времени приема заявлений.  Срок – до 05 мая 2023г.

И.о.начальника Управления образования                                 Д.В.Кирушев
[bookmark: _GoBack]
Т.Ю.Братчикова, 93684